principijs, quæ nostræ salutis erat exordium genitura, se tantopere opposuit, ut virginitatis votum semper conseruaret: & humilitatis virtutem sumopere diligeret. Iam nunc igitur, qui adhuc procellarum tentationibus in hoc mundi mari agitatur, consideremus quantum nobis puritatis virtus & humilitatis necessarie sint, ut Deo placere possimus. Si enim superbi fuerimus deiciemur: si immundi, regnum Dei non possidebimus. Hæc autem duo peccata beatus Apostolus Petrus, 2. epistola. c. 2. maximè scribit damnationis esse causam dicens: Si enim, inquit, Deus Angelis peccantibus non pepercit, sed rudèribus inferni detractos in tartarum tradidit cruciandos, in iudicium referuari: & originali mundo non pepercit, sed octauum Noë iustitiæ præconè custodiunt, diluuium mundo impiorum inducens, & ciuitates Sodomorum, & Gomorræorum in cinerè redigens, euerfione dånauit: & iustum Loth oppressum à nefandorum iniuria, ac luxuriosa conuersatione eripuit: aspectu enim, & auditu iustus erat, habitans apud eos, qui de die in diem animam iustam iniquis operibus cruciabant. Nouit Deus pios de tentatione eripere, iniquos verò in diem iudicij referuare cruciandos, magis autem eos qui post carnem in concupiscentia immunditiæ ambulant, dominationeq; contènant, audaces, sibi placentes, sectas non metuunt introducere, blasphemantes. Perspicua ex hac beati Apostoli sententia, hæc duo peccata, (quibus humilitas & castitas opponun-

tur) præcipua ad damnationem ponuntur, eiusque causæ existunt. Cæterum quod in fine dicit de audacibus, sectas non metuentibus introducere aduersus has duas maximas virtutes, videtur iam beatus Apostolus Mahometanos & incredulos Iudæos præuidisse, impiosq; nostri seculi Lutheranos, quos omnes immunditiæ, & superbiæ per quã maximè deditos esse nullus est, qui ignoret. Nec enim dominationi nec libidini parcunt, omnibus volunt dominari, dominationem à Deo datam tam summo Pontifici eius vicario, quàm toti ecclesiæ ordinibus, aspernari & omninò prosterne re nituntur, blasphemantes omnes ecclesiasticos, pios & religiosos viros, solaq; illis libido remansit amica. Mahometani omnes Christianos reges conantur opprimere. Et meritò quidè: non enim se coadunare volunt & vniri, ut ipsos omnino destruant, extinguant, & finè rætæ animarum perditioni tandè imponant (cū illos in ræto culmine clemētissimus Deus posuerit) ut iuxta desiderium beati Pauli abscindatur à terra, ad Gal. 5. Vtinã, inquit, abscindatur qui vos cõturbant. Sacratissima igitur virgo has sumopere dilexit virtutes. Vnde & humilitate, ruboreq; virginitatis suffusa vsq; in finem orationis Angeli nihil respondit, nihil quæsiuit. Dilectione porrò virginitatis, modum quærit, quo id fiat, quod ab ea Angelus exposcit, seruata, quã vnice custodiebat virginitate: omnia sciens Deo possibiliã, quæ haruduarum virtutum largitor & cõseruator est. Quas & filius Dei, virginisq;